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PR O L E TA RER I A l.LE LA ND FORE N DERE 

den riide-

TARIFFOPPGJØRET 1978 

SETTES I SCENE 
Landets fagorganiserte arbeidere 

forbereder nå tariffoppgjc;1>ret 197 8 . 

.Det er nå klart at dette oppgjøret vil bli 

et såkalt kombinert [oo:bunds vist opp­

gjc;1>r: i motsetning til " de siste års 

kombinerte fellesoppgjør eller· sam 
ordnete oppgjør, som denne tealer­

forestillingen også har blitt kalt. l rea­

liteten vil endringen være liten . 
Staten, ved finansminister Kleppe. 

skal ogs å i år være hovedrolleinne-

haver. ) nært samarbeide med sine 

kolleger i LO ug NAF vil Kleppe sette 

rammene for arbeidsfolks lc;1> nnsnedslag 

og samtidig sitte klar med et rore­
løpig ukjent antall millioner og milli­

arder kroner til å kompensere kapita­

listenes nom inelt økende Lønnsutgifter . 

Når taktikken fra denne verdslige 
treenighet er endret , til å gå inn [or 

kombinerte. forbundsvise oppgjør, så , 

henger dette sammen med to forhold. 

Stortingsvalget: 

Motstanden mot de siste å rs kombinert, 

fellesoppgjør har vært voksende. Ved 

å gi etter noe og gjc;1>re oppgjøret for­

bundsvist , noe som har vært et sen­
tralt krav fra motstanderne, regner 

man med å ta brodden av opposisjonen 

og samtidig fortsatt få igjennom det 

sentrale, nemlig at oppgjøret forblir 
kombinert. 
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PRIVATEIENDOMMEN 
KONSOLIDERr· MOT 
ARBEIDERKLASSEN 
Valget i et stqnre perspektiv 

Skal vi makte å analysere det nylig 

avholdte stortingsvalget på en riktig 

måte , er det fremfor alt viktig å sette 

det inn i en korrekt sammenheng. Dette 

henger selvsagt sammen med hva som 

må være det vesentligste i kommunist 

enes anal5"se av parlamentsvalg i sin 

allmennhet. For det fc;1>rste dreier del 

seg om hva valgene kan si oss i kraf~ 

av å være gradmålere på den politiske 

bevissthet i arbeiderklassen. Dernest 

hvordan stP-mmetallene for de l'orskjelli1 

partiene er uttrykk for hvordan klasse-

kreftene i det kapitalistiske s amtu nnet 

aktuelt forholder seg. På grunnlag av 

valgresultatet må vi klargjc;1>re utviklings 

tendensene og forandringene i forholdet 

mellom de to hovedklassene og små­

borgerskapet, særlig da bøndene, el 

klasseforhold som kommer til uttrykk 

i de forskjellige politiske partiene . For 

å gjennomføre en konkret analyse må vi 

ha samfunnets økonom iske og politiske 

utvikling i sin helhet og over et lengre 

tidsrom friskt i minne. Bare dette gir 

en metode som hindrer en i å henfalle 

til stemmekvantifisering og dermed en 

isolert vurdering av valget som politis~ 

. fenomen. 

Valget med EF-kampen som bakgrunn. 

I vår sammenheng er det avgjort EF­

striden som må være ankerfestet hva 
angår å rulle opp det vesentlige inn 

holdet i stortingsvalget 1977 . Dette tore 

den på en sjeldent klar måte avdekker d 

ulike klasseinteressep.e i krass politisk 

konfrontasjon. Som kjent var det DNfi ' 

og Hc;1>yre , dette valgets store seier 
herrer, som dengang gikk i spissen for 

kapitalens interesser og behov. Med en 

lES ... 
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LEDER OM 
TRYKKE R, KAMPANJEJ\ 
Ses. 3 

* høykonjunktur i ryggen ivret borgerskap, 

for strukturrasjonalisering , effektivi 

serip.g med følgende ruinering av små­

borgerlige lag i stort omfang som resul­

tat. EF-medlemskap skulle garantere 

dette framstøtets realisering. Imidler­

tid fylket småborgerskapet og deler av 

det midlere industrielle borgerskap sei 

til kamp for sine klasseinteresser. 

Arbeiderklassen ble også mobilisert på 

disse klassenes premisser, noe som i 

sin tur førte til ikke bare nederlag for 

storkapitalen i EF-avstemminga , men 

også i et stort stemmetap for DNA vec 

stortingsvalget i 1973. 
Den politiske hovedtendensen for peri 

oden betydde en kraftig styrking av 
småborgerskapets politiske posisjoner 

i samfunnet generelt, samt innenfor 

arbeiderbevegelsen spesielt . Prosessen 

kom til uttrykk i SVs valgseier med 

erobring av 15 stortingsmandater i7 J 

og delvis gjennom den "grønne bølge" 

i Senterpartiet . I tråd med horisonten 

for den småborgerlige kampen ble ar­

beiderne mobilisert mot virkningene 
og ikke årsakene til kapitalismens ut­

vikling. Hovedsakelig dreide dette seg 
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Arbeiderklassens holdning til imperialistisk krig: 

ARBEIDETS PARTI I ALBA.NIA OM DEN 
0 

MODERNE SOSIALSJA VINISMEN 
Som vi kan lese i den borgerlige 

presse om dagen, gjengir albanske ny­

hetsbyråer Enver Hoxhas angrep på 

Krustsjovs fraternisering med Tito 

fra 1963. Vestlige journalister har 

også omløp nok i hodet til å begripe at 

gjengivelsen av dette angrepet i da­
gens situasjon ikke skjer for å min­

nes historiske begivenheter. I Radio 

Tirana blir det da også understreket 

at angrepet er like aktuelt i dag , og 
at det retter seg vel så mye mot 

Krustsjovs etterfølgere , "i Moskva -
og hvor de enn måtte befinne seg" '. 

Og det er bare AKP som ikke kan 

forstå at de albanske kommunistene 

legger opp til brudd med den nye, 
kontrarevolusjonære kursen i Kina . 

Albanerne vet på sin side at når de 
bryter med Teng's politikk , bry-

ter de også med Tengs papegc;1>yer ver­
den over. Ikke minst viser det seg i 

spørsmålet om "fedrelandsforsvaret" 
og arbeiderklassens stilling' til krig 

i imperialistiske land . 

ULIKE SYN PÅ KRIGEN 

Som tidligere pekt på i drA , bør vi 

se på albanernes oppgjør med "trever­

dens teorien" som et oppgjør med den 

bruk det nye kinesiske ledersjiktet 
nå gjør av denne teorien. For mens 

den tidligere bare var ment som angi­

velse av mulighetene for å splitte 
borgerskapet internasjonalt og for å 

utnytte denne splittelsen taktisk i favc;1>r 

av proletariatet i alle land, blir den 

nå lansert som et "strategisk begrep" 

som "klasseanalyse i verdensmåle 

stokk" , og dermed som et grunnlag for 

"enhetsfront mot supermaktene" mel­

lom proletariatet og borgerskapet i 
den 2. og 3. verden. 

Den er altså blitt forvandlet til en 
oppfordring til de enkelte lands , 
proletariat om å slutte opp om sine 

"egne" lands borgerskap - mot USA og 
Sovjet. 

Ut fra det blir holdningen til en mu -

lig 3. verdenskrig den samme sosial­

sjåvinistiske som den AKP har lagt for 
dagen her i landet . 

I lederartikkelen i Zeri i Populli 7. 

juli i år pekte Arbeidets Parti Albania 

(APA) på nødvendigheten av å vurdere 

internasjonal politikk i et klasseper­

spektiv , ut fra motsigelsen mellom 

proletariat og borgerskap i alle land 

- hva enten disse tilhører dcin "l. " , 

den "2." eller den "3." verden. 
Og i tråd med det vil synet på en 

eventuelt ny storkrig være at den 

dypest sett ikke angår proletariatets 

interesser; at det er borgerne som 
slåss seg imellom for å styrke sine 
posisjoner - og at den imperialistiske 

krigen for proletariatet derfor verken 

innebærer mer eller mindre enn en­

drede betingelser for muligheten av 

å gjennomføre sosialistjsk revolusjon. 

Slik sett vil proletari atets holdning 
være preget av: 
1. Det er borgerne som vil slakte 
hverandre . Vi vil ikke delta i blodba­

det . Når faren for krig øker, vil vi 

styrke arbeidet for å mobilisere pro­

letariatet og alle som ønsker å unn­

gå barbariet for å fjerne kilden til 
Forts. s. 4 
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I nr. 16 har JP et innlegg under tit­

telen "Borgerlig kultur eller arbeider­

klassens kamp" som jeg mener trenger 

å utfylles, da innholdet slik det står , 
nå virker noe for enkelt og udogmatisK. 

JP gikk til angrep på kravene fra kunst­

neraks jonen om statlig grunnlønn til 
forsk jellige kunstnergrupper, deriblant 
forfattere, og karakteriserte det som 
arbeiderfiendtlig og reaksjonært. Han 
•mente at de tankene og parolene re­
volusjonære kunstnere vil slutte opp 
om faller sammen med den revolu­
sjonære bevegelsens og at det er bedre 
om f.eks. en forfatter deltar i skap­
ningen av merverdi enn i frambrin­
gelsen av småborgerlige åndsverker. 

Jeg er selv forfatter, men kan ikke 

leve ~v å skrive. Jeg er henvist til 

å drive med lønnsarbeid V('d s iden 
av for å klare meg økonomisk. Det er 

en viktig grunn til ikke å la seg lønne 
av staten for en forfatter, og den er 
at et slikt avhengighetsforhold gjør det 

umulig å opptre tillitsvekkende hvis 
en skriver samfunnskritiske og radikale 

tekster skjønnlitterært på den ene si- _ 

den og samtidig lar seg underholde av 
borgerklassens stat. Forfatteren mis­
ter sin politiske og idemessige trover­

dighet. Samtidig blir han eller hun 
sterkt privill gert i forhold til arbei­
·derklassen. Forfatterne står i fare for 

å bli låst inne i en situasjon som små­

borgere. 
Likevel mener jeg det er uriktig å 

se bare denne ene siden av saken, 
slik JP gjør i sin artikkel. Hvis 
forfattere som inntar et revolusjonært 

'

----------------~ standpunkt og har sine røtter 

I blant arbeidsfolk konsekvent avviser 
å ta imot'kunstnerlønn " , mens de bor-

0 RD gerlige og småborgerlige for.fatterne 
tar i.mot en slik lønn med ja og takk, 

hva blir ventelig da fpl .' Jo, fnr det 

fø rste vil mengden, k, .liteten , av 
deres litterære produ l r øke vis - ar-
vis de proletære forfatter·nes bøker 
på grunn av at de borgerlige og små­
borgerliv,e kreftene innen forfatter- _ _ 
miljc/,et på delte viset v.il komme ;•'til 

å oppnå langt bedre arbeidsvilkår enn 

de proletære dikterne , Men det er også 
et annet viktig moment, og det er at 
revolusjonære skribenter og/ eller 
lønnsaroetaere med KtmsmertsKe anlegg 

gjennom å godta statlig grunnlønn ville 

få kanhende nettopp det eneste som av­
holder dem fra å få den frihet, den tid 
og det rom på seg som de trenger sårt å 

utvikle dyptpløyende novellesamlinger 
og romaner der de i dag kun har tid og 
anledning til å skrive la oss si dikt og 
mindre stubber, Naturligvis åpner den 

foreslåtte grunnlønna muligheten for at 
forfattere blir isolert fra det levende 
livet og arbeiderklassens daglige liv og 

løpende interessekamper, men i den 

grad skrivende lønnsarbeidere og sær-

·i t:i. "kuns t 
pucio de1 ,· n, J, . , _ 

,å en li• , .:11tuas 10n , 
kan denne , .11a va . e 1iktig n ,ate 
riell fo r t Ls< • ning for at det blir skapt 

sosialis L1sk diktning i Norge, en 
diktning som etter min mening e r en 
viktig del av arbeiderkultur"~ Det er 
ganske riktig som JP ski fø rst 

den sosialistiske produksjons, vil 

være det høyeste uttrykk for a n .~.u, -

klassens kultur , men på veien fram 
mot den omveltningen som vil måtte 
legge grunnen for det sosialisLi ·ke 
system trengs det proletær lit r. 

Om bruk av statlige midler kan 
omformes til et viktig produksjonsins­

trument i denne retning, tar jeg ikke 
avstand fra statlig grunnlønn i abso:­
lutt forstand . 

Per 
Redaksjonen har motatt flere innlegg, 

Av plasshensyn må de utstå l , ste 
nummer. 

I RETT TID 
I Arbeiderbladet 12. september kom -

mer professor Thomas Mathiesen med 

noen fornuftige ord angående episoden 
med riksadvokat Dorenfeldt i forbin­
delse med de såkalte lekkasjesakene 

Eritrea: 
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16 ARS MODIG KAMP 

i valgsirkuset i år. I stedet for å be­
trakte den isolert, setter han den i 
sammenheng med en rekke forskjellige 

politiframstøt i de seinere år. Mathie­
sen peker på at det er tale om "et på­
tale- og politisystem under rask opp­
rustning ", og på at politiet for å fylle 
sin nye oppgave blir avhengig av å trap-

L september 1977 var !Gårsdagen 
for den eritreiske revolusjon. Dette 
jubileet faller på et tidspunkt hvor si~ 

tuas jonen er s ærdeles vanskelig for 
de etiopiske kolonialistene, og meget 
gunstig, såvel eksternt som internt, 
for den eritreiske revolusjon . 

For å bedømme utviklingen de siste 
16 åra må vi ta hensyn til fire hoved­
faktorer. 

trappe opp konfrontasjonslinja , Han 1, Innledningsfasen på den væpnede 

viser at det som i realiteten er i ferd_ kampen , 

med å skje, er at Aulie-komiteens inn- 2. Grunnleggelsen av Ult Eritreiske 

stilling fra 1970, som av politiske grun- Folks Frigjøringsfront (EPLF) . 

grunner ble forkastet i sin opprinnelige 3 , Den påfølgende borgerkrigen , 

form (til stor ergrelse for sosialfas- 4. Forholdene i Eritrea etter borger-

cisten Oddvar Bjerrefjord, som hadde krigen . 

utsett seg rollen som politidirektør), 
nå er i ferd med å bli realisert i prak- Men i denne forbindelse er det også 

sis . Mathiesen nevner følgende: viktig å legge merke til at Eritrea har 

LPolitiets sentralledelse er blitt be- vært offer for kolonialistisk aggresjon 

tydelig styrket. i årevis p.g.a. sin strategiske belig-

2. Politiets regionledelser styrkes , genhet . Tyrkia, Italia, Storbrittania 

i forbindelse med'regionaliseringen av og Etiopia har undertrykket og ut­

politiet som det nå er åpnet adgang til" , byttet Eritrea , 

3, Militariseringen av politiet er mer I 1952 vedtok FN, etter initiativ fra 

enn innledet. USA, en resolusjon som forenet Eritrea 

4. Politiopprus.tningen i mannskap og med Etiopia . Denne føderasjonen fikk 

utstyr er sterk, og sterkere enn idla- et kort liv p. g, a , de ulovlige og 

sjonen , i motsetning til hva staten sø- ensidige tiltakene fra den etiopiske re-

ker å gi inntrykk av. Her viser · · gjeringa . 

Mathiesen til en artikkel av Håkon Lo- Den nasjonale frigjøringskampen 

rentzen i kommende nummer av det i Eritrea brøt lg,s i 1961 under ledelse 

. danske tidsskriftet Retfærd. av den eritreiske frigjøringsfronten 

På denne bakgrunn sier Mathiesen , (ELF) , Men på denne tida hadde ELF 

om det faktum at politiet nå ser ut til verken en riktig forståelse av det 

å gripe med begjær enhver anledning til · eritreiske samfunnet eller en klar 

til å demonstrere sin styrke: politisk linje. Det manglet en revolu-

''De kraftige initiativene kan samti- sjonær , ja til og med en nasjonalistisk 

dig ses som ledd i en strategi fra organisasjon med et bestemt politisk 

det fysiske maktapparatets side: mål og retning, Likevel utviklet be-

Når en aktuell sak melder seg, ryk- vegelsen seg raskt , og fikk massestøtte 

ker man fram med utspill som fra alle lag i folket, 

befester posisjonene," Etter noen års kamper begynte ELF 

Hvis dette er opplegget , er det selv å viise tegn på utmattelse. Dette var 

sagt intet som er bedre for voldsa_ppa uttrykk.for det ideologiske sammen-

ratet enn at dets motstandere for hver bruddet . Progressive og militante 

gang ikke forstår hva de enkelte utspill medlemmer bekjempet den reaksjonære 

egentlig er ledd i, dvs, deres egentlige ledelsen og dens linje . . Ledelsen rea -

karakter , Den tåkelegging som drives gerte naturlig nok med en hard under-

av statsapparatet er bare tjent med trykkelse som førte til at 500 mili-

"forsvarsreaksjoner" av den type vi så tante, under forskjellige påskudd , ble 

fra SV's side under valgkampen , hvor· slaktet ned , Da alle forsøk på å for­

det blir konsentrert om (mislykket) lat - andre ELF hadde slått feil, brøt de 

terliggjøring av personer og om demokratiske kreftene ut og dannet 

moralsk forargelse - ting som nettopp EPLF i 1970. 

bidrar til å isolere hvert enkelt utspill At EPLF ble til, var den mest be-

fra den sammenheng det inngår i. tydningsfulle politiske seier for den 

Mathiesens initiativ bryter med en slik eritreiske revolusjon. Den kan ikke bli 

slik linje . Derfor må det dessverre på vurdert for høyt, for i enhver revolu­

mer enn e'n måte betraktes som et ord sjon er det spørsmål et om politisk lin­

. i rett tid: ikke bare trykkes det i Arbei- je som er avgjørende . Som Lenin sa: 

derbladet på et bortgjemt sted. D~ ''liJten en revolusjonær teori ingen re­

trykkes først på valgdagen, slik at dets volusjonær bevegelse", 

innflytelse på sirkuset blir minimal, EPLF opprettet en demokratisk front 

Arbeiderbladet vet hva det gjør , og bestemte de riktige mål for den 

Moralismen fra SV's side gir det mye eritreiske revolusjon, ELF-ledelsen 

plass til, men Mathiesens innlegg på sin side oppfattet denne organisasjo-

hører ikke hjemme i sirkus , neo som. eµ. trussel mot sine klasse-

2 

interesser. De startet en forbrytersk 
borgerkrig som betød et stort tilbake­

skritt for kampen . Borgerkrigen slut ­
tet takket være massenes inngripen 

og EPLF's grunnleggende holdning , 

som gikk ut på at alle våpen skulle 
rettes mot fienden og ikke mot andre 
eritreere, 

Mens en gruppe prøvde å knuse 
EPLF utenfra , prøvde en annen å gjøre 
det innenfra , De reaksjonære i den 
tidligere utenriksavdelingen, ledet av 

opportunisten Saleh Sabbe, kjempet i 
lengste laget mot konsolideringen av 
EPLF's revolusjonære linje, Denne 
gruppa prøvde å pådytte EPLF "Kar­
thoum-avtalen" ved å stoppe forsy­
ningene til fronten . 

EPLF utkjempet en prinsipiell kamp 
mot dette renkespillet, og da linja 
deres brøt sammen, mitte Sabbe-klik­
ken trekke seg tilbake i 1976, En viktig 
ting å merke seg er at EPLF ivrig for­
svarer at de to frontene skal slåes 
sammen, men også er overbevist om at 

en "Enhetsfront" er det beste alterna­
tivet. 

I de 16 siste åra har revolusjonen 
gått kraftig (ramover og vunnet viktige 
seire i Eritrea , Det er vanskelig å 
beskrive i detalj alt det vår revolusjon 
har utrettet, Allment kan man si at 
hovedvekten ble lagt på å utnytte fien­
dens karakter, på å avsløre 
imperialismens forbrytelser og 
sammensvergelser - og, i like høy 
grad, på å mobilisere og politisere de 
brede lag av folket både i og utenfor 
Eritrea . 

EPLF har opprettet organisasjoner 
av arbeidere, bønder , kvinner, stu­
denter og ungdom , Under dens ledelse 
utfører massene en landreform, de 
utryddder utbyttingsforhold i økono-

mien og bekjemper tilbakeliggende opp­
fatninger. Den utvikler produksjonen 
og bygger veier , sykehus , skoler og 
folkeforretninger, 

Som en nasjonal og demokratisk or­
ganisasjon kjemper EPLF ikke bare 
en væpnet kamp for å knuse fiendens 
styrker, den bruker også den væpnede 

kampen som et middel for å nå sin , 
politiske målsetting, For å gjøre det­
te anvender vår organisasjon folkekri­

gens riktige taktikk og strategi . Den -
ne strategi har brakt vår revolusjon på 
offensiven , fienden er nå på defensi­
ven , Bare i de siste 6 måneder ha 
EPLF's frihetskjempere befridd byene 
Karora , Afabet, Elaberet, Keren, 
Dekamere, Debarwa, 8.egheneti og 
selvs_a_ hele landsby da. De~ e betyr 

at okkupasjonstroppene nå er stengt 
inne i tre eritreiske byer, og selv der 
er 'PM"virksomhet og aktivitet lammet 
av våre kamerater. Siden den eritreiske 

revolusjon grunnleggende bekjemper all 
reaksjon og imgerialisme, kan den ikke 

vinne fram hvis den er isolert fra 
progressive, anti-imperialistiske kref­

ter, Derfor har EPLF vært ivrig opptatt 

med å utbygge sine forbindelser med 
sine naturlig allierte. Derfor har EPLF 
uten tvil utviklet seg til fortroppen i re­
volusjonen i Eritrea. Enhver 
organisasjon må, når alt kommer til 
alt , bedømmes ut fra hva den gjør, ikke 
bare hva den sier. Mens de feirer 

16 årsdagen for sin revolusjon, er 
folket i Eritrea overbevist om at 
uansett hvor lang tid det skal ta, vil 
et fritt og uavhengig Eritrea, en 
Folkerepublikken Eritrea, en dag stå 
fram i Afrikas horn, 
OG DENNE DAGEN ER IKKE LANGT 
BORTE! . 

Eritreere for frigjøring i Europa, 
avdeling Norge . · 

I 
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NYTT TRYKKERI OG 
0 

HVA SOM MA GJØ RES 
KA har dm siste tiden blitt en mer 

"masete" organisasjon enn tidligere . 

Stadigvekk ber vi våre medlemmer 
og venner om deltakelse i diverse 
arrangementer og støtte av annet slag. 

Dette henger sammen med to forhold . 

Først og fremst er KA 's partibyg­

gende arbeid etterhvert kommet inn i 
mer "målrettede" former. Vi har stilt 
oss bestemte oppgaver som er viktigst 
for å komme videre i arbeidet. En hyp­
pigere utgivelse av den røde Arbeideren 

var et slikt mål som vi i og med 14. 
dagers avisen har bak oss (for en tid .. ) 

For det andre har vi smått om senn 
fått stadig flere vi kan s øke støtte hos. 
Mange flere abonnerer på avise, og ge­
nerelt økende interesse for og tilslut­
ning til KA gjør at vi sammen med 
våre sympatisører har langt større 
kapasitet enn tidligere. 

Dette er grunnen til at vi har kunnet 
sette oss opp som mål å skaffe midler 
til nytt trykkeri i løpet av 1977. 

Ingen a v den røde Arbeiderens faste 

lesere mangler argumenter for nød­
vendigheten av et større og bedre slikt. 

I tillegg må det være lov å nevne at 
nytt trykkeri er et nøkkelledd .ikke bare 

for avisen , men for KA 's arbeid i det 

hele tatt framover . Det dreier seg om 

bedre utnyttelse av den arbeidskraft 
som i dag brukes til framstilling av 
trykksaker ( og det betyr ikke så lite 
for KA) og det dreier seg om å legge 
grunnlaget for overgang til profesjo­
nell drift, som er det eneste holdbare 

på lang sikt. 
De politiske ekspansjons mu lighetene 

for KA i dag er såpass gunstige at vi 
faktisk ikke er glade for å ha et stort 
antall kamerater opptatt av å lage 
teknisk sett 3. sorterings trykksaker . 

Og her er det våre sympatisørers 

innsatser avgjørende. Saken er at 
en kommunistisk organisas jon ikke 
kan overleve på selv a ldri s å mange 
personers proklamerte støtte. Det 
må mer håndfaste saker til, og 
derfor har den nåværende spleiseak­
sjonen for 1iytt trykkeri fått en bestemt 
form. (informasjon er sendt til abon­

nentene og legges ved løssalgseksem­
plarene av dette nr.) 

Aksjonen tar sikte .på både å skaffe 

penger _Qg å spre politisk propaganda 

for KA. Vi legger ikke skjul på at de 
av våre sympatisører som deltar (el­
ler kommer til å delta'.) i denne 
aksjonen, tar skrittet fullt ut og tar 

sikte på direkte deltakelse , i KA . 

Abo~nementskampanjen: 

Målsettingen for den pågående abon­
nementskampanjen er at samtlige med 

lemmer av KA og KUL verver fem nye 
abonnenter hver , og vi bringer i hvert 

nr. fy lkesvis overs ikt over oppfyllingen 
av denne k,-- •en i prosent . Dessuten 

oppfordrer v, alle øvrige lesere til 
å skaffe to nye abonnenter hver . 

De siste fjorten dagene har gitt gode 
resultater, spesielt for Oslo og Troms. 

Oslo / Akershus har økt fra 55, 3% til 
66, 3, og Troms har økt fra 50 til no% 

og dermed oppfylt sin kvote. Både 

C~Lo / "1æ1l<,;;tfvS 

~US/( eV,.<} 0 
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Telemark og Vest-Agder har økt fra 
80 til 90%. Bergen har gått fra 25 til 
35%. Sør-Trøndelag ligger aller best 

an , med 173, 3% oppfylling av kvoten'. 

Alt i alt skul le det nå være et mo­
derat mål å oppfylle samtlige kvoter 
innen nyttår. Det gjelder bare at 
etternølerne i Buskerud og Bergen øker 

tempoet litt ekstra. 

Aboll1lementskampanjen fortsetter for 

øvrig i Østfold, der vi ikke har organi,­
sasjon. 

Men først og fremst gjelder at så 
mange som overhodet mulig må delta 

i aksjonen og forøvrig gjøre mest mulig 

ut av den. 
For sikkerhets skyld gjentar vi her 

hovedpunktene i aksjonen: 
1. Aks jonen er lagt opp som en spleise­

aksjon, der flest mulig deltakere deler 

på et beløp av 7 5. 000 kroner (jo flere 
deltakere, jo mindre sum på hver). 
2. All inntekt fra salg av brosjyren 

"Partier og valg under kapitalismen" 

blir trukket fra de 7 5. 000 før summen 
deles. Jo større salg , jo mindre sum 
på hver - og desto større spredning 
av KA's politikk . NB'. Brosjyren er 

ikke utgitt spesielt til det valget som 
har vært. 
3. Aksjonen går fram til 1. november . 

Send alle påmeldinger, bestillinger, 
spørsmål etc . direkte til KA's adres­
se. 

FRAMTIDA ER ALLEREDE BEGYNT'. 

STØTT OSS DEN SOM KAN'. 

Redaks jonen i "den røde Arbeideren" 

Medarbeiderne i KA 's trykkerikoilil1ite 

Når det gjelder ikke-medlemmer av 
K.A. og KUL, oppfordrer vi til å 

. bruke vervetalongen nedenfor ved 
verving av nye abonnenter. Legg ved 
s ærskilt melding om hvem som må 
tilsendes egen innbetalingsblankett og 
om hvem som har betalt. Innbetalte 
penger settes inn på postgirokonto nr. 

20 68 427 (K. A., Disti:ibusjons- og 
abonnementskomiteen, Postboks 
2863, Kampen, Oslo 5), og blanketten 

merkes drA 77. Tegn gjerne gave­
abonnementer'. 

Hvis den enkelte verver etablerer 
seg som kommisjonær for et gruppe­

abonnement, fø res dette samt antallet 
opp i stedet for navn. 

Medlemmer av K.A. og KUL sen­
der s ærskilt melding slik de har fått 
beskjed om gjennom internt skriv. 

Abonnementspris pr. å r er kr. 30, · 

Nyervervede abonnenter. 

1. Navn: . . ....................... . 

Adresse: .... ................. . . . 

2. Navn: . ............. . ..... . .... . 

Adres se: ... . .......... . ........ . 

Verver: 

Navn og adresse: .... . ........... . . . 
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krigen: det imperialis tiske systemet, 
og gj ennomføre sosialistisk revolusjon. 
2. Dersom krigen likevel -,bryter ut 
(fordi proleta riatet er svakt), må 
krigssituas jonen betraktes som en 

. svekkelse av borgerskapets evne til å 
regjere , og de rmed som gunstigere 
betingelser fo r å gjennomføre 
proletarisk r evolus jon . 

Proletariatet vil forhindre krigen, 
men det vil utnytte den til egen fordel 
om den først bryter ut. 

Stikk i stid m ed dette perspektivet 
finner vi det sosials jåvinis tiske, som 
setter de "nas jonale" interessene over 
de revolus jonsst rategiske . 

Ut fra et s likt syn er det bl.a. na­
tu rlig å se enhve r s plittelue i denim­
per ialistiske lei r som et gode i og for 
seg, dvs . ikke fordi den s vekker 
borgerskapet , men fordi den styrker 
borgerskapene f.eks . i den 
" 2. ver den". Og i den grad f.eks . ki­
nesiske publikasjoner i dag ikke bare 
betrakter de kapitalistiske lands krigs 
forberedelser bare som en splittelse 
av imperialism~n som kan styrke pro­
letariatets posisjoner, men som en 
pos itiv styrking av de mellomstore 
imperialistiske borgerskap , lar de seg 
også prege av en overdreven optimismt 
s om er proletariatet fjern. 

Det kan ikke være tvil om at følgende 
or d av Hua Kuo-feng på KKP's 11 . part 
partikongress (politisk rapport , gjengit 
i Peking Review nr. 35, s. 39) er ment 
som et "svar" på Enhver Hoxhas 
advarsel mot "overdreven optimismE)" 
på APAs 7. kongress tidligere i år . 
Hua sier: 

I TARIFFOPPGJØRET .. . forts . fras. l 

Samtidig s kal man ikke se bort fra 
det viktige og betydelige i det Nord­
li og Kleppe har lagt vekt på i denne 
fo rbindelse, nem lig at å rets oppgjør 
bli r mer fleksibelt. 
· I dagens krisesituasjon er det ikk~ 
tilstrekkelig å forsøke et generelt 
lønnsnedslag, som ved tidligere oppgjøi 

Sett fra kapitalens synspunkt fore­
ligger et klart behov for å presse igjen 

spesielle lønnssenkninger i for­
bund og grupper hvor dette er mulig. 
Det er åpenbart dette som er Kleppes 
og Nordlis taktikk og dermed det som 
er det r eelle innholdet i deres uttali.els, 

om fleksibilitet. 
At dette - lønnsnedslag - er per 

s pektivet. vet vi ikke bare utifra de 
s is te å r s kombioppgjør, som ville ha 
før t til betydelige lønnsnedslag om ikke 
arbeiderne i de bedriftsvise forhand­
lingene hadde klart å presse igjennom 
s tørre tillegg enn det som var Kleppes 
plan. I år f.eks. regner man med at 
lønnsglidningen vil bli på ca. 7% mot 
Klenoes ønske ,o.m 4%. 

Det e r også klart at NAF vil forlang, 
en nominell lønnsøkning på 0% i 197 8, 
dvs . en reallønnssenkning på ca. 10% 

(hvis prisutviklingen fortsetter som nå. 
At de tte er alvorlig ment,demonstrer 

es av den s enere tids økning i aksjoner 
og kamper på bedriftene, spesielt i forr 
av uvanlig mange gå-sakte-aksjoner. 
Utgangspunktet fe v disse har i de fleste 
tilfeller vært et nulltilbud fra bedrifte1 
og da selvsagt et nulltilbud som de har 
s tått fast på . 

Regjeringa og LO på sin side vil nok 
se det taktisk ukloke i en slik steil hold 
ning, og gå inn for en liten nominell 
økning. Men at det bare er snakk om 
små summer er det ingen grunn til å 
tvile på. På en pressekonferanse 29. 
August gjorde Kleppe det kla rt: 

"Regjeringa legger stor vekt på at 
kontaktutvalget s kal se på ytterliger, 
tiltak som kan bremse lønns- og 
prisstigningen . Lønnsglidningspro ble 
ene vil være en viktig del, og man 
vil også se på om prisreguleringen 
kan gjøres enda mer effektiv" . 
Arbeidsfo lk må møte dette med å sti' 

k r av som tilsier en klar reallønns\f)knir 
Fris ten for innlevering av kravene til -. 

7 
"Den internasjonale ril s jonen i dag 

er meget god, den er meg, '.Od ,kl <; 

bare god eller ganske god '' : 1 

APA OM KRIG OG FRED 

De albanske kommunistene går mer 

grundig inn på spørsmålet i en lengre 
artikkel i "Albania Today". nr. 3 

1977, under tittelen "The PL of Al ­
lbania on the Problems of War and 
Peace", av A. Tomorri. 

Innledningsvis s lår artikkelen fas t: 
"stilt overfor den økte faren for impe­
rialistisk krig er det en plikt for fol­
kene og proletarene i alle land og for 
alle revolusjonære å reise seg til 
kamp mot denne krigen. De må kjempe 
mot supermaktene som forbereder 
krigen , og mot det lokale monopol­
borgerskap som understøtter krigen". 

Noe å tenke på for "Albania-vennene" 
i AKP, som anklager sitt "lokale 
monopolborgerskap" for ikke mer ak­
tivt å forberede krigen? 

Artikkelen leverer først en analyse 
av hva slags krig vi står overfor og 
svarer med å sitere Lenin: "Karak­
teren til en krig (hvorvidt den er reak­
sjonær eller revolusjonær) avhenger 
ikke av hvem som har angrepet og 
i hvis land "fienden" står, men av 
hvilken klasse som fører krigen, av 
hvilken politikk den er en fortsettelse 
av". 

En verdenskrig utløst av dagens to 
supermakter vil etter dette være en 
imperialistisk krig - mellom to blokker 
(av "små" og "store" nasjoner"):"Hvil ­
ke av de to supermaktene det enn er 

] 
tariffoppgjøret er for de fleste forbund 
lagt til nov . des. , mens Jern og Metall 
har satt fristen til 23. sept . Man bør 
sørge for å ta saken opp i klubber og 
foreninger raskt og få kravene innlevert 
i tide , så sosialdemokratene ikke klare 
å skusle med hva som er arbeidsfolks 
oppfatning og krav foran oppgjøret. 

Imidlertid vil vi som kommunister 
ikke legge skjul på at høye grunnplanskr 

i seg selv overhodet ikke er noen garant 
for å sikre· reallønnsøkning . På samme 
måte som forbundsvise oppgjør, som vi 

ser på som en positiv foreteelse fordi 
det gi r arbeiderne en litt større mu light 
til å innvirke på resultatet, heller ikke 
er nok til å sikre arbeiærne noe som he: 

li 
Nå må president Carter lanseres 

som fredspriskandidat. Ikke siden 
Hitlers dager har en framtredende 
statsmann arbeidet så energisk og 
uegennyttig for fredens sak som han . 
For å øke avspenningen vil han gjerne 
rus te opp Vest- Europa og plassere 
amerikanske tropper der. Da vil det 
bli godt å leve. Vi vil føle oss så tryg­
ge så trygge , nesten like så trygge som 
vietnamesene gjorde for noen år sicen . 
Dessuten er Carter en varm. tilhenger 
av strålebomben. Det er den mest hen­
synsfulle og humane bombe som noen 
sinne er laget . Det vil nes ten være en 
fornøyelse å bli bombet med noen slike. 
Riktignok dreper den alt liv, men hva 
bety r vel det når den lar verdiene bestå 
Det er riktig et våpen i den kristne 
Carters ånd. 

Strålebomben har gjennomgått en 
fantastisk utvikling. Til å begynne med 
var den nærmes tradisjonell. Den både 
ødela og drepte. Smått om senn har de 
klart å redusere ødeleggelsene, mens 
evnen til å drepe er beholdt . Likevel 
var presidenten lenge motstander av 

J s om begynner krigen mot gruppen av 
, l· r i den andre supe aktens blokk . 

s ,· l'i l denne kr igen sild ,.., visst 
v:t·re en krig mellom • •< r ia li stiske 
blokker" . 

Og i alle land er pr I iatt:ts 
oppgave å styrke sei.r , ' ta11k e på re­
volusjon for derigjen . ,m å hindre en 
slik krig. Proletariawt og folken e 
"skulle ikke vente, sk-ulle ikke være 

passive tilskuere , ikke henfalle til 
fatalisme og bil tatt uforberedt . .. ; de 
må være forberedt på det verste og 
kjempe for å hindre det i å skje". De t 
er bare proletarisk revolus jon som kan 

hindre krig, s lår artikkelen fast, men 
"samtidig er (APA) mot det syn s om 
betrakter utbruddet av verdens kriger 
som uunngåelig og skjebnebestemt, 
for dette synet tar ikke i. betraktning 
styrken til sosialismen og verdens• 
proletariatet". 

Dersom krigen bryter u t, må det økt 
kaoset utnyttes til å rette slaget mot et 
e ller flere av de krigførende borgers ka 
(som er svekket overfor den "indre 
fiende"): "De (de r evolusjonære) må 
kjempe mot supermaktene som forbe­
reder krigen, og kjempe mot det lokale 
monopolborgerskap som unders tøtte r 
krigen". Og (i realiteten) mot AKP, so1 
reduserer SPØrsmålet til å dr eie s eg qr 
"små" kontr a "store" land sitere r · 
artikkelen Lenin igjen: 

"Hvis det er en reaks jonær, i m per i 
alistisk krig, a ltså en aggres jons - og 
plyndringskrig ført av verdens to 
grupper av reaksjonære, imperialis­
tiske borgerskap, da bli r ethvert bor­
gerskap (også det i et lite land) (Lenim 
parentes! ) en deltaker i plyndringen. 
og det er min og det revolus jonære 
proletariats plikt å forberede den pro­
letariske verdensrevolusjon - den enes l 

Tor Halvors en:En av is cenes ette rne . 

den, fo r forsøkene viste at den hadde 
en uheldig virkning på peanøtter. Nå e 
dette store problemet løs t, og Car te r 
er fornøyd . 

Det endelige målet med dette vidunde 
lige våpenet , er a t det skal t a livet av 
alle røde og spare alle andre enten de 
er blå e ller brune, men s å langt e r de 
ennå ikke kommet. 

Likevel må president Carter sies å 
være en verdig kandidat til Nobels fred: 
pris . Han vil komme i godt selskap . 

r edning fra r eds lene i en verdensom 
s pen,,enJ -tni · T<>"' ·n ~ ikk€" 
1 es onne r e u .., ·•m' Is Sla 11, -

punkt ... mei , l'l t ut 1111 , 

i , mine forhL , rlelse r I ( 

paganda fo r ro, i, ~sh} 

letaris ke verdensrt> H1t,, 0 ion te-

det som t>J' internRsirn, JeL t-

(> ppgaven f, ltc I,, u ;;,en, for 

de~°7~olusj onære patriot, fo r den 

vi rkelige s osialist. " . 
Og, forts etter artikkelen: "folkene 

og de revolus jonære motsette r s eg både 

imperialistene og sosialifnpf' "i alist ene 
og det lokale monopolborgPr::, <iom 
er delaktig i krigen , og de han 
besluttsomt for å forandre den irnpta -
alistiske krigen til en revolus jonær 
frigjør ings kr ig . " 

Som det altså framgår av arti kkelen, 
og av Lenin- sitatet spesielt , e1 vik-
tigste fo r proletariatet det politiske 

arbeidet kommunistene nedlegger og 
det perspektivet på krigen de kjø r er 
ut forut fo r en kr ig - både med tanke 
på å hindre den og for eventuelt å end ­
re den . Oppgaven e r m . a . o . å 
bekjempe sosials jåvinismen og opp­
ortunismen i arbeiderklassen l ,len 
s ammenheng kan vi m ed gle<1 , i ,, .. sta­

te re at AKP vil få stadig s t, r e vansker 

m ed å påbero1 seg albane1 .:!S støtte ti : 
til det krigs hii;seri de selv bedr iver 
"fø r krigen" . 

E rfaringene fra de siste års oppgjør 
tilsier entydig at hovedvekten må legges 
på de lokale krav og forhandlinge r . 

Som tidligere nevt har den verds 6 e 
treenighets plan om lønnsnedslag nettopp 
falt i fisk fordi man lokalt har reist 
kr av og kamp utenfor Kleppes ramme . 
Fortsatt kamp av denne typen må m an 
allerede nå forberede . 

Vi har tidligere i Den r øde Ar beideren 
pekt på at en slik lokal kamp må være 
grunnlagt på direkte valgte s treikekomi­
teer og kampformasjoner utenom det 
legale faglige apparatet . Både lovverket · 
og fagforeningene , som er underlagt 
dette , må settes til side , og forbindelsen 
med e thvert organ som ikke kan t jene 
kampen , må brytes. Dette er Kommu 
nistisk Arbeiderforbunds klassekamp 
linje for arbeidernes faglige kamp . 

T .L . 

Marxistiske 
hefter ,.. 

s 
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I STORTINGSVALGETcc . . foc: t"r•a•s•·---·---•...,---------""l 
om kamp mot sentralisering og mono­
polisering på den ene side , men sam­

tidig et forsvar for den lille privateien­
dommen (særlig jordeiendom) på den 
andre. Slik greide småborgerskapet å 
fange opp kampstrømninger blant ar­
beiderne, strømninger som om de 
had/ie fått utvikle seg på et selvstendig 
klassegrunnlag, bar muligheter i seg til 
å stille spq,rsmålet ved selve fundament, 
for det borgerlige samfunn og dermed 
om statsmakten. Men småborgerskapets 
politiske styrke, dets radikale maske 
samt fraværet av et tilstrekkelig sterkt 
kommunistisk sentrum, garanterte at 
arbeiderklassen i likhet med småborger 
ne selv , fortsatt var prisgitt det borger 
lige samfunn og dets jernhårde økono­
miske lover. 

lige på denne jord hva ang:l r sm · ,o, 
skapets fortsatte eksistens : privatei en 
dommen . Ko rt må det fasts lås at de t 
bare er politikere som mangle r for­
ståelse for EF-kampen og den grønne 
bølges klassekarakter som har grunn 
til å forbauses over valgets utfall. For 
den høyrevind som nå blåser friskt 
i det politiske landskap kommer fra de 
samme klasser og grupper som tid­
ligere utgjorde den vesentlige sosiale 
basis for motstandskampen overfor 
EF . Paradoksalt nok har den politiske 
"avantgarden" i og rundt motstands­
kampen selv lagt det objektive politiske 
grunnlag for den høyrevind de nå i 
resignasjon er tvunget ti 1 å konstatere. 

Her står vi overfor en av de viktig­
ste "klassemessige lærdommer" dette 
valget kan gi oss . Småborgerlige 

Hva med den "nye dimensjon i norsk SV NKP 
l' 'kk"? partier og grupper som , og 

po 1h · AKP høster i realiteten intet annet enn 

For de småborgerlige ideologene, son det de selv har sådd . Høyredreiningen 

aldri blir trett av å framheve den an- er et objektivt resultat av det heroiske 

givelige "nye historiske dimensjon i forsvar for privateiendommen som 

norsk politikk" EF-striden resulterte i, disse kreftene selv gikk og stadig går 

bør imidlertid dette stortingsvalget i de1 i bresjen for på den norske landsbygda. 

minste representere en tankevekker . Når så de kapitalistiske konjunkturene 

Rent umiddelbart kan vi slå fast it ikke lenger tillater samme grad av 

"den nye dimensjonen" står temmelig ekspansjon , investeringer og økono-

ribbet tilbake i og med SVs og Senter- misk vekst, er såvisst småborgerskapet 

partiets magre stemmeutbytte. På selv de som best vet hvilke partier 

Berge Furre: Høyrevinden er 
hans og SV's politikk ingen 
garanti mot. 

lederplass innrømmer NyTid dette'sure 
faktum slik: "Med dette stortingsvalget 
synest skiljelinjene frå EF-striden å 
vere gravlagde. I alle fall har dei føre­
bels gått under jorda". Nå røper vel 
i og for seg dette sitatet en relativ 
liketil konstatering av SVs nederlag. 
Tross dette skal vi gå litt nærmere 
etter i sømmene. Vårt poeng i denne 
sammenhengen må bl.a. være å klar­
legge konkret hvilke skillelinjer det 
her dreier seg om. Nærmere bestemt: 
Betyr valg-resultatet et virkelig reellt 
'>rudd med kampsakene fra 7 2 eller 
~ tår vi her overfor et utsagn som bare 
evner å røre. ved den politiske over 
flaten? I en forstand er sitatet avgjort · 
på sin plass: Småborgerskapets 
kampsaker slik de dengang kom 
politisk til uttrykk er ikke lenger i 
samme grad aktuell praktisk 
politikk for denne klassen. Men betyr 
dette at selve klassegrunnlaget for 
småborgerskapets politikk er blitt 
forandret? Her må svaret bli et 
like klart og avgjort nei. 
Talsmennene for denne "dimensjon" 
i norsk 
politikk (en dimensjon som selvsagt 
ikke er mer ny i ni>rsk historie enn 
vårt seiglivede småborgerskap selv) 
burde legge seg på minne en syrlig 
men megetsigende replikk vi foranled­
ningen har plukket fra Morgenbladet . 
I triumf over "de grønnes " nederlag 
heter det her at disse "til sin forbløf­
felse vil oppdage at også "vekstparti­
ene" har sa1,os· for annet og mer enn 
fabrikkpiper og øket produksjon av 
hel- og halvfabrikata". 

Vi slutter oss isolert sett til denne 
kommentar . Dessuten skal vi tilføye 
at såvel DNA som Høyre denne gangen 
har utvist en enestående sans og om ­
sorg for noe som utgjør et langt 
viktigere og stabilt element i småborger 
skapets forestillingsverden enn de 
ymse grønne problemstillinger fra 
1972. Det handler om det mest ukrenke 

som kan tilby best "hjelp" mot under­
gangen . Det er høyre og i første rekke 
DNA . 

DNA og Høyre :Krisehjelp 
for småborgerskapet . 

I kraft av å skape en skjerpet kon­
kurranse mellom de ulike kapitalistiske 
nasjonene har de senere års krise 
ført til proteksjonistiske tiltak og en 
styrking av den enkelte nasjonalstats 
privateiende vareprodusenters interesse 
fellesskap overfor arbeiderklassen . 
Denne prosessen har på ulike måter 
forplantet seg til Norge og dannet dette 
stortingsvalgets viktigste så å si "øko­
nomiske basis " . DNA og Høyre har 
hver på sitt vis vært flinke til å utnytte 
denne basisen . Tendensen har vært i 
anmarsj over lengre tid . I politikken 
har både DNA og Høy re dreiet over på 
posisjoner hvis innhold betyr en reell 

Erling Nordvik: Får betalt for 
forsvaret av privateiendommen . 

im øtekommelse av det norske små 
borgerskapets fordringer . For DNAs 
vedkommende kom dette klart til uttrykk 
i regjeringens landbruksmelding fra 
1976 . Meldingens målsetting besto i å 
midlertidig stoppe rasjonaliseringen 
gjennom en styrking av den eiendoms­
struktur som er etablert i norsk jord­
bruk. Velkjente virkemidler fra tredve­
åra er hentet fram for å verne mot 
konkurransen fra det internasjonale 
markedet. Det gjelder strenge import-

restriksjoner samt en omfattende sub­
sidiering fra inntekter på annen virk­
somhet , et tiltak som i første rekke 
skal dempe den innenlandske kon­
kurransen mellom bøndene. Denne , 
delikate regningen er det selvsagt 
arbeiderklassen som må bet11.le . ved 
den senkningen av reallønnen slike til­
tak nødvendigvis fører til, Regjeringens 

fiske rimelding beveger g i samme 
tankebaner . Storflå ten skal bygges ned, 
de t fiskende s måborge r~kaps eksistens 
m:1 garanteres o~ rlet ,,, r te boset-

. nin~smønste r lan1;s k). e sikres, 
Høy re ha r "ut fra den r J ende øko­
nomiske konjunktur" s l, ngt seg på de 
samme standpunktene bare ispedd en 
snev av privatistiske ove rtoner. 

Resultatet lot ikke vente på seg for 
noen av disse partiene, Høyre maktet 
denne gangen å vinne fotfeste i typiske 
jordbruksdistrikter samt på sør- og 
vestlandet genernlt. Dette er såvisst 
ikke tradisjonell hjemmebane for 
borgerskapets garvede interesseparti. 
I tillegg vant partiet tilbake stemmene 
fra fremskrittspartiets mer typisk 
småborgerlige skatteprotestanter . 

I · De nordlige landsdelene og spesielt 
langs kysten har DNA fått lønn for 
strevet, pluss at de har gjenerobret 
desillusjonerte arbeidervelgere fra SV. 
I så måte er valgresultatet et klart 
nederlag for de småborgerlige politiske 
partiene. Dette vel å merke uten 
at valget i samme grad kan sies å være 
et "nederlag" for småborgerskapets 
klasseinteresser. Tvert om har 
· klassen nå søkt tilflukt hos de mer 
etablerte partier som er på høyde med 
ivaretakels~ og administreringen a·v 
privateiendommen. 

NKP-AKP: underordnede motsigelser , 

Derfor er den politiske situasjon 
etter valget bare tilsynelatende et 
brudd med "ånden fra 197 2". Direkte 
lattervekkende virker det derfor når 
NKP i dagens situasjon kan få seg til 
å lansere tredveåras parole "hele 
folket i arbeid" med den uttalte hen­
sikt å lansere denne som en "ny kurs 
for Norge" som det heter i "frihetens" 
spalter. Desto grellere blir det hele 
når førstemann på NKP-lista i Buske­
rud med brask og bram forlanger nasjo · 
nalisering av nøkkelindustriene. Men 
av åpenbar redsel for åvirke for radi­
kal forsikrer han at jorda skal eies 
av den som driver den. For som det 
heter:"Det har aldri vært noe mål for 
kommunistene åta fra folk all eien­
dom , slik mange vil ha det til". 

Vi for vår del vil imidlertid bestemt 
ha det til at denne valgkampen har 
NKP stått fram som sosialdemokra-· 
tiets mest ivrige haleheng, Dess mer 
grotesk og avslørende for AKP/RVs 
politiske proposjoner blir det når 
Steigan anser O, 2% over NKP som 
dette valgets store beholdning for 
denne bevegelsens vedkommende, Der 
.i gården setter man seg tydeligvis 
ikke store må l lenger. 

DNA fortsatt i spissen for 
korporativiseringen 

Etter mye om og men har det hele 
altså endt med såkalt "sosialistisk" 
flertall på Stortinget. DNA skal fort-

"Styringspolitikken" til DNA 

har tydeligvis ikke 

avskaffet behovet for foldede hender 

sette ko r po , 'viseringen med et noe 
motstreben, c men lydig SV på slep, 
Selv om en eventuell bo rgerlig re ­
gjering kunne ha skapt gode beting­
elser for militante streikebevegelser 
i arbeiderklassen må den endelige 
"konstellasjon" betraktes som en 
"taktisk fo r del" sett fra kommunistisk 
synsvinkel Vi må hus l.; e at skal den 

kommunistiske linje vinne fram , må 
dette skje gjennom å nedkjempe sosial­
demokratiets innflytelse i arbeider:.. 
bevegelsen. Med DNA i opposisjon 
tror vi betingelsene for dette ' nnne ha 
blitt dårligere. 
I ly av sondørenes sannsynlige k .. , 
kunne DNA ha bygd seg ytterligere 
kraftig opp og framstått som nasjon­
ens og arbeiderklassens rednigsplanke . 
Nå er det derimot DNA selv sorn rnå 
stå ansvarlig for administreringt:n av 
en kapitalisme hvis økeride krise 
heller ikke sosialdemokratiet kan 
trylle bort ved administrative tiltak. 
Heri ligger vår mulighet til å av- . 
sløre DNA som borgerskapets mest 
strømmlinjede interesseparti overfor 
arbeiderklassen i de kommende å r . 

borgerlige eller de halvsmåborgerlige 
arbeidende massene på forhånd skulle 
kunne løse det ytterst kompliserte po­
litiske spq,rsmålet: ''Skal vi gå med ar­
beiderklassen eller borgerskapet? ", og 
først den erfaringen som er vunnet i 
lang, hard kamp etter en sammenlign­
ing mellom proletariatets diktatur og 
kapitalistenes diktatur, f(j')rer det vak­
lende småborgerskapet til konklusjonen 
at det første er bedre enn det andre. 

"La først det revolusjonære proleta­
riat styrte borgerskapet, knuse kapita­
lismens · undertrykkelse• , slå i stykker 
det borgerlige statsapparatet - da kan 
det seierrike proletariatet raskt vinne 
sympati og støtte blant de arbeidende 
ikke-proletære massenes flertall gjen­
nom å tilfredsstille dem på utsugernes 
bekostning", det sier Lenin. . 

I 

Dette kan proletariatet gjøre selv om 
det utgjør et mindretall av befolkningen, 
fordi i alle kapitalistiske land er prole­
tariatets styrke 
usammenliknbart mye større enn pro- . 
letarenes andel av hele befolkningen -
på grunn av at proletariatet har det øko­
nomiske herredømmet over sentrum og 
nerven i hele kapitalismens økonomiske 
system , og at det gir økonomisk og po­
litisk uttrykk for den veldige arbeidende 
majoritetens virkelige interesser under 
kapitalismen. 

Men dette skjer ikke av seg selv. En 
av de nødvendige betingelsene tor å for­
berede proletariatet på dets seier er en 
langvarig, hardnakket og skånselløs kam 
mot opportunismen, reformismen , sosi ­
alsjåvinismen og lignende borgerlig inn­
flytelse og strømninger som er uunnl?"J.­
elige så lenge proletariatet virker under 
kapitalistiske forhold . Uten denne kamp, 
uten at opportunismen først har blitt full · 
stendig beseiret innenfor arbeiderbeve­
gelsen, kan det ikke bli tale om proleta• 
riatets diktatur, sier Lenin. 

I et land som Norge, der f.eks. alle 
partier innen arbeiderbevegelsen for­
fekter en anti-leninistisk strategi for 
den sosialistiske revolusjonen, vil den­
ne kampet bli ekstra langvarig og hard­
nakket. Men den kommer til å bli gjen­
nomført, og Kommunistisk Arbeiderfor­
bund oppfordrer alle som innser nødven• 
digheten av den til å vende ryggen til de 
borgerlige og småborgerlige "arbeider­
partiene" og kaste seg inn i arbeidet . 
Vi oppfordrer samtidig alle klassebe, 
visste arbeidere og andre revolusjonæ­
re til å skaffe seg og studere Marxist­
isk hefte nr. 4. Inntektene fra salget 
av dette heftet går i sin helhet til an­
skaffelse av et nytt og hardt tiltrengt 
trykkeri i KA. Heftet koster kr.12, -, 
og kan bestilles direkte fra KA, Post­
boks 2863, Tøyen, Oslo 6. - Se for øv­
rig lederartikkelen i dette nr. av den 
r(j')de Arbeideren. --
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SITDOWN-AKSJON 
-- -

VED NJEV 
Tirsdag 13. september gikk 7 5 ar ­

beidere ved N·. Jacobsen Elektrisk 
Verksted i Hokksund til sit-down ak­
sjon. Bakgrunnen var at bedriften tre 
uker tidligere hadde sendt skriftlig 
oppsigelse til 36 arbeidere ved 
bedriften . 

Klubben ved NJEV 6jorde det klart 
at de ilt.ke kunne godta oppsigelsene, 
og under forhandlingsmøte med be­
driftens ledelse ble det klargjort at 
bedriftsledelsen hadde planer om å 
nedlegge bedriften og ferdig avtale med 
henholdsvis ASEA og SIMENS om salg 
av produksjonsutstyret. 

Dette kunne selvsagt ikke arbeiderne 
akseptere , og tiredag ettermiddag var 
sit-down aksjonen et faktum, etter at 
tillitsmennene hadde nedlagt sine verv . 
og det var valgt en uavhengig aksjons­
komite. Denne forhandler allerede nå 
med Industridepartementet om statlig 
overtakelse. 

Jern- og Metallarbeiderforbundet 
hevder de støtter kravene, men i tråd 
med borgerskapets ønsker og 
hovedavtalen sendte de en representant 
til arbeidernes møte og oppfordret de 
aksjonerende å gå tilbake til arbeidet . 
Dette ble klart avvist og representanter 
for arbeiderne framholder at aksjonen 
vil holde fram til de får et klart svar 
om opprettholdelse av bedriften. 

I alt arbeider det 114 mann ved 
bedriften ; de 75 som er i aksjon er alle 
som er organisert i Jern og Metall, de 
resterende er organisert i andre 
forbund - tildels gule. En representant 
for arbeiderne framholder imidlertid at 
også disse støtter kravene og aksjonen. 
Det er dannet en felleskomite for alle 
ansatte. 

En sit-down streik overfor en bedrift 
som befinner seg i en slik presset 
økonomisk situasjon har selvsagt ikke 
først og fremst økonomisk betydning. 
Arbeiderne betrakter da også aksjonen 
som en politisk demonstrasjonsstreik 
først og fremst rettet mot staten. De­
res krav går ut på at staten skal gripe 
inn og overta det økonomiske ansvaret 
for bedriften . Kampen arbeiderne fører 
blir da først og fremst en kamp om på 
hvilke premisser staten skal gripe 
inn . Arbeidernes krav er at samtlige 
skal beholde jobben , noe f.eks . Jern 
og metall mener er lite realistisk, og 
de på sin side går inn for opprett­
holdelse av bedriften på en eller an­
nen måte. Dvs . med eventuell rasjona­
lisering . 

En annen uoverensstemmelse mel­
lom forbundet og arbeiderne gjelder 
aksjonsformen. Forbundet hevder som 
kjent å støtte kravet om statsovertakel ­
. se , noe det ikke er grunn til å betvile. 

s. Årg. 

LA n 

~B 

----------
hver 14.dag 
24 . 9.-8. 10 

lJet ønsker imidlertid å hindre aksjons­
komiteen i å beholde ledelsen i aksjo­
nen . (Derfor anbefaler de nye tillits­
menn valgt) 

Sannsynligvis frykter de at 
arbeiderne kan gå til mer utvidete ak­
sjonsformer (okkupasjon osv.) dersom 

den selvstendig valgte aksjonskomite­
en får beholde ledelsen av aksjonen . 

Perspektivet på aksjonen er altså 
å sikre arbeidsplassene for samtli­
ge arbeidere i en situasjon med ka­
pitalistisk krise. 

Å framholde krisen og dermed det 
kapitalistiske systemet som viktigste 
årsak til de usikre arbeidsplassene 
er avgjørende viktig, kanskje særlig 
i en situasjon der krav om statlig over­
takelse av driften er den løsning arbei­
derne tyr til. 

Om en lar ledelsens manglende an­
svar for bedriften, at de "bevisst har 
latt produksjonsutstyret forfalle " osv. 
utgjøre forklaringen på bedriftens 
krise, slik talsmenn for de 
aksjonerende har gjort, kan dette bli 
skjebnesvangert. 
I "Ansvaret" må tillegges det kapita­
listiske systemet som helhet. Dermed 

LENIN I NYTT MARXISTISK HEFTE 
Proletariatets diktatur mot par lament ­
arismen . 

I tilknytning til årets valg har Komr 
munistisk Arbeiderforbund nylig utgitt . 
en ny brosjyre (nr. 4) i Marxi.xtiske Hef­
ter-serien. 

Heftet bærer tittelen Partier og valg 
under kapitalismen, og består i et ut­
valg av Lenins viktigste artikler om 
dette emnet , samt en lengre innledning 
om den aktuelle partisituasjonen i Nor­
ge. Et hovedtema i Lenins artikler er 
bl.a . retningslinjer for hvordan et kom­
munistisk parti må veksle mellom å 
delta i og boikotte de parlamentariske · 
valg •- alt etter situasjonen , alt etter 
hvilken framgangslinje som til enhver 
tid best tjener arbeiderklassens stra­
tegiske mål: Å knuse parlamentarismen 
og det borgerlige statsapparatet , og 
opprette proleta r iat ets diktatur. 

Her skal vi imidlertid feste oppmerk­
somheten ved en spesiell artikkel i hef­
tet, Valgene til den grunnlovgivende 
forsamling og proletariatets diktatur . 
Denne artikkelen påpeker ikke bare nød­
vendigheten av, men avgjørende viktige 
sider ved innholdet og betydningen av 
proletariatets diktatur . I dagens situa­
sjon er den av særlig stor betydning 
fordi den viser uforsonligheten av pro­
letariatets diktatur og forskjellige form 
er fpr "anti-monopolistiske" strategi­
er, enten det er tale om NKPs (og enda 
mer de "eurokommunistiske" partienes) 
rent parlamentariske eller''AKP"s mind · 
re fredelig orienterte politikk for klas­
seallianse av proletariat og småborger­
skap med tanke på å gripe statsmakten. 

Allerede på L~nins tid hadde store 
deler av de reformistiske opportunist­
ene skjønt at de i ord måtte anerkjen­
ne proletariatets diktatur for å beholde 
innflytelsen i arbeiderklassen når re-

. volusjonen står på dagsorden . Allerede 
da giKk skillet mellom revolusjonære 
og revisjonister ikke mellom dem som 
erklærte seg å være for eller imot pro­
letariatets diktatur, men mellom dem 
som la et reformistisk og dem som la 
et revolusjonært innhold i ordet. 

Det er disse skillelinjene Lenin på 

en krystallklar måte trekker opp i art­
ikkelen Valgene til den grunnlovgivende 
forsamling og proletariatets diktatur, 
som han skrev i desember 1919 . Det 
gjøres med utgangspunkt i en analyse 
av resultatene av valget på den allruss­
iske konstituerende forsamlingen i 
1917. Resultatet viser at bolsjevikene 
var proletariatets og de sosialrevolu­
sjonære bøndenes parti. I de rene bon­
deområdene hadde de sosialrevolusjo­
nære opptil omkring tre fjerdedeler av 
stemmene, men i industrikonsentrasjon­
ene hadde bolsjevikene klar overvekt. 
I guvernementet Petrograd var det 50% 
bolsjeviker og 26% sosialrevolusjonære, 
i guvernementet Moskva var det hen­
holdsvis 56 og 25%. Når bolsjevikene 
med i alt bare en fjerdedel av det sam­
lede stemmetall kunne vinne over for­
bundet av borgerskapet og de småbor­
gerlige demokratene (henholdsvis kad­
ettene og de sosialrevolusjonære , samt 
mensjevikene) med tre fjerdedeler av 
samtlige stemmer, var det framfor alt 
fordi'de bak seg hadde proletariatets 
veldige majoritet og nettopp dets mest 
klassebevisste, energiske, revolusjo­
nære del , den virkelige fortroppen for 
denne framskredne klasse", sier Le­
nin. Når dette var mulig, var det fordi 
at under kapitalismen i allmennhet og 
under overgangen til kommunismen i 
særdeleshet er by og land ikke likestil­
te, men byen går foran landsbygda. 
Spørsmålet er ikke om byen eller lands­
bygda skal ha ledelsen, men bare hvil­
ken av "by"-klassene som klarer å ta 
ledelsen over lar.dsbygda. 

Denne analysen burde ikke minst stu­
deres av alle de landsbygd-romantikere 
som sprer om seg med lettvinte og grun 
løse påstander om at Lenin til forskjell 
fra Marx var "bonderevolusjonens tals­
mann " . 

Lenin understreker at en nødvendig 
forutsetning som kommer i til le gg, var 
at gjennom bolsjevikenes 15-årige kamp 
(1903-1917) mot mensjevikene, var pro­
leta!l:'latets fortropp blitt stålsatt , opp­
lyst og organisert, og satt i stand til å 
smi en virkelig revolusjonær fortropp, 
På grunn av opportunismens dannelse 

innen arbeiderbevegelsen i løpet av im­
perialismens framvekst fra 1871 til 
1914 holder det ikke lenger med fraser 
om nytten av proletariatets "enhet": 
- Uten at proletariatets revolusjonære · 
del har forberedt seg allsidig og på 
grundigste måte til å fordrive og under­
trykke opportunismen , er det absurd i 
det hele tatt å tenke på proletariatets 
diktatur, slår Lenin fast. 

Samtidig hadde bolsjevikene gjennom 
sitt konsekvente arbeid innen hæren for 
å vende den imperialistiske røverkrig­
en til arbeiderklassens kamp mot sine 
"egne" borgerskap i alle land , vunnet 
halvparten av soldatstemmene og skaf­
fet seg en overveldende majoritet på 
nord- og vestfronten,dvs . på de front­
er som befant seg i nærheten av hoved! 
byene. 

På denne måten hadde bolsjevikene 
skaffet seg en sterk overvekt på de av­
gjørende punktene, noe som er en "lov" 
for militær framgang , og også for po -
litisk framgang, spesielt i selve den 
revolusjonære klassekrigen. Bolsjevik­
ene kunne med et raskt og avgjørende 
slag vinne de to hovedbyene, hele det 
kapitalistiske statsmaskineriets to sent· 
ra, og så ved hjelp av statsapparatet i 
handling bevise for de arbeidende ikke­
proletære massene at proletariatet er 
deres eneste pålitelige forbundsfelle, 
venn og leder. 

Her er vi ved kjernen i Lenins 
artikkel, den avgjørende brodden som 
gjør alle former for "anti-monopolist­
iske" klasseallianse strategier til anti­
revolusjonær og anti-leninistisk oppor­
tunisme. 

Lenin sier: 
"Herrer opportunister, bl.a. også 

kautskyanerne , "lærer" folket, hvilket 
er en hån mot Marx' lære, at først må 
proletariatet erobre majoriteten ved 
hjelp av den allmenne stemmeretten, se­
nere motta statsmakten på grunnlag av 
denne majoritet ved avstemningen og 
først senere på dette "konsekvente" (en 
del sier "rene•~ demokratis grunnlag 
organisere sosialismen. 

Men på grunnlag av Marx' lære og 
den russiske revolusjonens erfaringer 
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er det også klart at eventuell statsover­
takelse langtfra vil løse bedriftens 
problemer, bare lindre dem. 

NJEV-arbeidernes resolutte ak:; ,on 
viser at arbeiderne ikke ønsker å påta 
seg ansvaret for kapitalismens krise. 
Deres aksjon er derfor et eksempel 
for arbeiderklassen som helhet. Kom-c 
munistisk Arbeiderforbund vil støtte 
deres kamp, og vi vil intensivere vår 
støtte ettersom kampens omfang øker. 

Støtte kan sendes til og løpes ,•dl n 
kan bestilles fra: 

Verkstedklubb, n NJEV v. 1' ·ild 
Nedremoe . 338r Snarum , pob.giro 
3523149 

SISTE: 

Etter møtet mandag vedtok arbeiderne 
å gå tilbake til arbeidet etter å ha fått 
positivt tilsagn fra departementet. 
De sier også at de er beredt til å gjen­
oppta aksjonen. 

sier vi: 
Proletariatet må først styrte borger,­

skapet og erobre statsmakten for seg, 
og så utnytte denne statsmakt, dvs. pro­
letariatets diktatur, som verktøy for 
sin klasse ·ror å vinne sympati fra de ar­
beidendes majoritet". 

Om en som SV og NKP også holder 
fast ved kautskyanernes forutsetning om 
valgmajoritet, eller en som "AKP" bare 
taler om å vinne ·majoriteten på forhånd 
på en eller annen måte, er i denne sam­
menhengen underordnet. Kjernen består 
i at en i alle fall står på at arbei­
derklassen ikke kan vinne makten uten 
støtte i befolkningens flertall , mens Le­
nin - og vi i Kommunistisk Arbeiderfor­
bund - tvert om mener at proletariatet 
aleine først må opprette sitt diktatur 
for overhodet noen gan g å vinne de ar­
beidende ikke-proletære massene innen 
Småborgerskapet og mellomlaga over 
til seg. 

Dette henger sammen med at under 
kapitalismen vil massene være under­
kastet, undertrykt, skremt, splittet og 
ukyndige , og de vil være bedratt og for­
dummet av borgerskapets makt-: og in­
doktrineringsapparat. Det er ikke en 
gang tenkbart, sier Lenin, at de små-
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